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N:o 20.

Af Herr Po Engmaxi: Angående ändring eif § 16 Bevillnings- 
■stadgan.

Uti IG § af gällande Bevillningsstadga förekommer att utländing 
som reser omkring i landet och för egen eller, såsom utskickad, för an­
nans räkning bjuder ut eller slutar handel om utländska varor skall, vid 
ankomsten till riket, till närmaste krono-uppbördsrnan i stad aflemna 
skriftlig uppgift huru länge han ämnar qvarstanna, samt dervid erlägga 
Etthundra Riksdaler för rättigheten att under en tid af högst tre måna­
der idka dylik handel, åliggande det honom att, derest han efter nämnda 
tid vill samma rättighet utöfva, förskottsvis betala ytterligare Fyratio Riks­
daler i månaden, hvilken afgift skall antingen för längre tid på en gång eller 
för minst en månad i sender, men alltid för full månad inbetalas till 
kronans uppbördsman i stad inom det län der han vid betalningstiden 
sig uppehåller. Om nu utländingar inkomma i riket och drifva handel, 
så skola de erlägga efter denna § 100 kronor för första 3:ne månaderna 
som de vistas inom riket, och 40 kronor i månaden för de öfriga 9 må- 
derna af det första år de vistas inom riket; detta gör tillsammans 460 
kronor pr år, sannerligen ett sjungande pris, då man vet att riket numera 
i alla landsändar öfversvämmas med utländska handlande, bestående af 
för det mesta polska judar och tyskar, hvilka köra omkring på lands­
bygderna med tusentals lass varor bestående af både utländskt och in­
hemskt kram af alla möjliga slag, som i de aflägse landsorterna med trug 
och pock pluttras på allmogen, mången gång till pris öfverstigande flera 
gånger verkliga värdet af varan, så måste man antaga att de finna god 
uträkning vid att här i landet drifva sin handel, och finna beskattningen 
på samma gång ganska billig. Huru sådana utländingar skola beskattas 
om de sedermera fortfara att vistas här i riket flera år och fortfara med
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sin Ilande], hvilket antagligen de desta göra, derom innehåller den åberopade 
§ intet stadgande, som mig synes. Då svenska undersåtar vanligen 
blifva grundligt ihågkomna i beskattningsväg för fyllande af statens be­
hof, så vet jag just icke hvarföre man bör visa så mycket undseende 
med personer, som ej äro svenska medborgare och för hvilkas beskattning 
sannerligen någon ändring och rättelse bör ske. Ehuru det är och måste
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falla sig ganska svårt att hitta på rätta summan, som bör påföras dylika 
handelsidkande utländingar derföre att de året om äro på rörlig fot, 
måste jag dock tro att den nu gällande bevillningen är alldeles för lågt 
tilltagen. Jag tager mig alltså friheten vördsamt föreslå:

att Riksdagen med ändring af 16 § Bevillningsstadgan 
beslutar det alla utländska undersåtar, som här i riket 
idka handel antingen i stad eller på landet, för dylik 
rörelse förskottsvis skola erlägga minst 80 kronor i må­
naden, så länge de inom riket utöfva handelsrörelse, 
och att denna afgift erlägges till kronans uppbördsman 
i den stad der handeln idkas, och på landet till krono­
fogden i det fögderi der handelsrörelsen kommer att 
utöfvas, samt att senare momentet i 16 § angående 
ansvar för olaga handel må undergå endast den ändring 
att olagligen utbjudna varor må vara beslag underka­
stade, och dömas förbrutna till lika fördelning mellan 
åklagaren och de fattige i den kommun der förbrytelsen 
skett.

Om remiss till Riksdagens Bevillnings-Utskott anhålles vördsammast.

Stockholm den 26 Januari 1876.

P. Engman.


